2

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2019 года                                                                          №Р/168-13-3

О      внесении      изменений    в    решение
Муниципального    совета    Корочанского
района от 27 апреля 2018 года №Р/503-56-2
«О       мерах       социальной      поддержки
медицинским       работникам  с    высшим
образованием, привлекаемым для  работы
в   сельский(е)   населенный(е)     пункт(ы)
Корочанского района»

   В соответствии с п. 2.1 Порядка осуществления  единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику с высшим образованием,  прибывшему для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района, утвержденного решением Муниципального совета муниципального района  «Корочанский район» №Р/503-56-2 от                         27 апреля 2018 года «О мерах социальной поддержки медицинским работникам с высшим образованием, привлекаемым для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района», право на получение единовременной компенсационной выплаты в размере 200 000 (двести тысяч) рублей предоставляется медицинскому работнику с высшим образованием, прибывшему для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района и заключившему с работодателем трудовой договор на срок не менее 5 лет после 1 января 2018 года, ранее не состоявшему в трудовых отношениях с Работодателем в течение 3-х лет до  1 января 2018 года.
В связи с тем, что вышеназванным Порядком не предусмотрены случаи трудовых отношений медицинского работника с работодателем, состоящего  ранее в должностях среднего и младшего медицинского персонала, Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Муниципального совета Корочанского района                   от 27 апреля 2018 года № Р/503-56-2 «О мерах социальной поддержки медицинским работникам с высшим образованием, привлекаемым для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района»   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Условия и порядок предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинскому работнику,  прибывшему для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района» изложить в следующей редакции:
  «2.1 Право на получение единовременной компенсационной выплаты в размере 200 000 (двести тысяч) рублей предоставляется медицинскому работнику с высшим образованием,  прибывшему для работы в сельский(е) населенный(е) пункт(ы) Корочанского района и заключившему с работодателем трудовой договор на срок не менее 5 лет после 1 января                      2018 года, ранее не состоявшему в трудовых отношениях с Работодателем в течение 3-х лет до 1 января 2018 года.
Исключение составляют трудовые отношения Работодателя с медицинским работником в должностях среднего и младшего медицинского персонала.
В указанный пятилетний срок не входят периоды отпуска по уходу за ребенком и неоплачиваемого отпуска за свой счет».

Председатель
Муниципального совета
Корочанского района                                                                И.М. Субботин

image1.emf